
 

 

UCHWAŁA Nr XLIX/332/2023 

RADY GMINY ROGÓŹNO 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Rogóźno na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na ternie Gminy Rogóźno 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 września 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 2687, z 2023 r. poz. 877, 1506, 1688, 1719, 1762, 1890, 1963, 

poz. 2029) oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Rogóźno na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rogóźno. 

§ 2. Zasady i tryb udzielania dotacji, o której mowa w § 1 określa Regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/156/2021 Rady Gminy Rogóźno z dnia 2 kwietnia 2021 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Rogóźno na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rogóźno oraz Uchwała Nr XXVI/166/2021 Rady Gminy Rogóźno 

z dnia 11 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Rogóźno na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rogóźno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodnicząca 

 Rady Gminy 

Hanna Hydzik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 8053



załącznik  

do uchwały nr XLIX/332/2023 

Rady Gminy Rogóźno 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Rogóźno na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rogóźno 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Regulamin niniejszy określa szczegółowe warunki przyznawania, rozliczania i wypłacania dotacji 

celowych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rogóźno, które 

zapewniają oczyszczanie ścieków w stopniu umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do 

wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń 

wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

2. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji, która może być udzielana: 

1) osobom fizycznym będącymi właścicielami lub współwłaścicielami budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych na terenie Gminy Rogóźno; 

2) osobom fizycznym będącymi właścicielami lub współwłaścicielami lokali mieszkalnych w budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych na terenie Gminy Rogóźno.  

Źródła finansowania i wysokość dotacji 

§ 2.1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Rogóźno 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć ustalana jest w uchwale budżetowej 

Gminy Rogóźno na dany rok. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu przedsięwzięcia w wysokości 50% poniesionych 

kosztów, jednak nie więcej niż 4 000,00 zł. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 3.1. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie dotyczy terenów, na których 

istnieje techniczna możliwość podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacji. 

2. Dotacja może być udzielona tylko raz dla danej nieruchomości. 

3. Dotacją objęte są wydatki poniesione na urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy oraz 

koszty poniesione na montaż wyżej wymienionych urządzeń i materiałów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8053



4. Dotację na dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1, może uzyskać osoba 

fizyczna posiadająca tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem lub lokalem mieszkalnym, na 

której ma zostać wybudowana przydomowa oczyszczalnia ścieków. W przypadku gdy tytuł prawny do 

nieruchomości przysługuje więcej niż jednemu podmiotowi, Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć zgodę 

na realizację przedsięwzięcia wszystkich współwłaścicieli. W skład tytułu prawnego nie wchodzi umowa 

najmu lokalu mieszkalnego bądź budynku mieszkalnego zawarta przez wnioskodawcę z  właścicielem 

nieruchomości.  

5. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji, składa w Urzędzie Gminy 

Rogoźno wniosek oraz następujące załączniki: 

1) Oświadczenie o posiadaniu prawa własności lub współwłasności do nieruchomości; 

2) Zgodę współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia; 

3) Kopię dokumentów wymaganych do rozpoczęcia budowy tj. zgłoszenie zamiaru wykonania robót 

budowlanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł on sprzeciwu wobec 

zgłoszonego zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę.  

6. Wnioski o udzielenie dotacji na realizację przedsięwzięcia o którym mowa w § 1, można składać po 

wejściu w życie niniejszego regulaminu, do wyczerpania środków przeznaczonych. 

7. Wnioski o dotację będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. Wnioski niekompletne będą 

rozpatrywane po ich uzupełnieniu przez Wnioskodawcę w wyznaczonym terminie. W przypadku braku 

uzupełnienia wniosku w wymaganym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

8. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Rogóźno 

a Wnioskodawcą. Wnioskodawca zostanie zawiadomiony o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu 

podpisania umowy. 

9. Nie przyznaje się dotacji na: 

1) koszty poniesione przed dniem umowy z Gminą Rogóźno; 

2) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na przydomową oczyszczalnię 

ścieków; 

3) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa; 

4) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez Wnioskodawcę; 

5) koszty poniesione na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków wybudowanej na działce 

niezabudowanej budynkiem mieszkalnym; 

10. Dopuszcza się współfinansowanie przedsięwzięcia z innych środków publicznych z zastrzeżeniem, że 

łączna kwota dofinansowania nie może przekroczyć 100 % kosztów przedsięwzięcia. 

11. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem niezbędnych załączników stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8053



Uruchomienie dotacji 

§ 4.1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, maksymalnie w ciągu 14 dni od wskazanej w umowie daty 

zakończenia przedsięwzięcia, Wnioskodawca składa w Urzędzie Gminy Rogóźno wniosek uruchomienie 

dotacji wraz z następującymi dokumentami: 

1) dowodami zakupu materiałów i usług (faktury VAT lub rachunki) wraz z dowodami zapłaty za 

faktury/rachunki; 

2) zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza; 

4) oświadczenia o wysokości otrzymanego dofinansowania z innych środków publicznych – o ile takie 

dofinansowanie było udzielone. 

2. Wzór wniosku o uruchomienie dotacji celowej wraz z wykazem niezbędnych załączników stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

3. Realizacja przedsięwzięcia powinna nastąpić w terminie wskazanym w umowie, jednak nie później niż do 

30 listopada danego roku. 

4. Dotacja wypłacona zostanie na konto wskazane przez Wnioskodawcę we wniosku o uruchomienie dotacji 

celowej z budżetu gminy, w terminie 30 dni od daty wpływu wniosku, jednak nie później niż do 31 grudnia 

danego roku budżetowego. 

Postanowienia końcowe 

§ 5.1. Beneficjent zobowiązany jest do prawidłowej eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków objętej 

dotacją i przestrzegania zapisów niniejszego Regulaminu oraz umowy przez okres trwałości przedsięwzięcia 

wynoszący 5 lat, licząc od dnia otrzymanej dotacji. 

2. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ww. 

ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8053



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

………………....dnia ……………………. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rogóźno na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(adres i nr telefonu) 

Nr PESEL ………………………………………….. 

1. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość: ……………………………………; Działka ewidencyjna nr: ……………………… 

2. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia: (typ oczyszczalni, wydajność, parametry techniczne 

urządzenia itp.) 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia: 

  data rozpoczęcia: ………………………………………. 

  data zakończenia: ……………………………………… 

4. Planowany koszt całkowity przedsięwzięcia:                                       .....………………………. zł 

5. Środki własne Wnioskodawcy przeznaczone na finansowanie przedsięwzięcia  

……....……..…………… zł 

6. Wnioskowana kwota dofinansowania przedsięwzięcia                        ….....……………………. zł 

 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się i akceptuję zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Rogóźno na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rogóźno 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 8053



oraz zapoznałem(am) się z klauzulą informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych w Urzędzie 

Gminy Rogóźno. 

 

……………………………………… 

(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

Załączniki do wniosku: (zaznaczyć właściwe) 

 zgoda współwłaścicieli; 

 oświadczenie o posiadaniu prawa własności budynku/lokalu mieszkalnego na terenie Gminy Rogóźno; 

 kopia dokumentów wymaganych do rozpoczęcia budowy tj. zgłoszenie zamiaru wykonania robót 

budowlanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł on sprzeciwu wobec zgłoszonego 

zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 8053



 

Załącznik nr 1 do wniosku 

 

ZGODA WSÓŁWŁAŚCICIELI NA REALIZACJĘ PRZESIĘWZIĘCIA 

My niżej podpisani, którzy jesteśmy współwłaścicielami nieruchomości położonej na terenie Gminy Rogóźno, 

w miejscowości ……………………, działka nr ……………………… oświadczamy, że dobrowolnie 

wyrażamy zgodę na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie na przedmiotowej działce przydomowej 

oczyszczalni ścieków oraz wypłatę dotacji współwłaścicielowi – Wnioskodawcy Panu/Pani 

…………………………………….. zam. ………………………… ubiegającemu/ej się o dofinansowanie 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.  

1. ……………………………………. 

2. ……………………………………. 

3. ……………………………………. 

4. ……………………………………. 

5. ……………………………………. 

6. ……………………………………. 

7. ……………………………………. 

8. …………………………………….. 

9. …………………………………….. 

(czytelne podpisy współwłaścicieli)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 8053



 

Załącznik nr 2 do wniosku 

…………………………………                                                    …………………………………… 

…………………………………     (miejscowość i data) 

………………………………… 

(imię, nazwisko i adres wnioskodawcy) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Niniejszym oświadczam, iż jestem właścicielem/współwłaścicielem* nieruchomości położonej na 

terenie Gminy Rogóźno w miejscowości …………………………………… działka nr …………………… i 

posiadam prawo do dysponowania nieruchomością w zakresie wyposażenia w przydomową oczyszczalnie 

ścieków. 

 

 

 

………………………………… 

(podpis składającego oświadczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreśli 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 8053



 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

…………………………………                                                    ………………...........…………………… 

…………………………………      (miejscowość i data) 

………………………………… 

(imię, nazwisko i adres wnioskodawcy) 

 

 

WNIOSEK  O  URUCHOMIENIE  DOTACJI  

 

Z  budżetu Gminy Rogóźno  w  wysokości ……………………………….. zł 

(słownie zł: …………………………………………………….………………………………………...) 

na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków 

zgodnie  z umową nr ……………………………………   z dnia ………………………………………... 

 

1. Termin rozpoczęcia/zakończenia przedsięwzięcia   ………………………… / ……..………………... 

2. Koszt całkowity przedsięwzięcia                                                  ………………………………….. zł 

3. Przeznaczone środki własne                                                              ………………………………….. zł 

4. Numer rachunku bankowego Wnioskodawcy 

…………………………………………………………………………………………………................ 

5. Oświadczam, że na dzień składania niniejszego wniosku otrzymałem(am) / nie otrzymałem(am)* 

dofinansowania z innych środków publicznych na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Oświadczam, że  dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

                                                                                               …………………………...………. 

                                                                                                         (czytelny podpis Wnioskodawcy ) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 8053



Załączniki do wniosku: (zaznaczyć właściwe) 

 faktury, rachunki potwierdzające poniesione koszty realizacji przedsięwzięcia wraz  

z dowodami zapłaty za faktury/rachunki; 

 zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków; 

  geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 8053



 

Załącznik do wniosku o uruchomienie dotacji 

 

…………………………………                                                    …………………………………… 

…………………………………     (miejscowość i data) 

………………………………… 

(imię, nazwisko i adres wnioskodawcy) 

 

Zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

W związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie dotacji z budżetu gminy  

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i warunkami określonymi  

w umowie nr …………….…………., zawartej w dniu ………………………………… zgłaszam wykonanie 

przydomowej oczyszczalni ścieków położonej na działce ewidencyjnej nr ………………. w miejscowości 

……………………………………… .  

  

 

                                                                                                  …………………………….. 

                                                                                                                                                         podpis 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 8053


		2023-12-11T13:35:31+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




